北京京城远景设备租赁公司2017版
京城远景设备租赁公司
吊车租赁合同范本
承租方（甲方）：
出租方（乙方）：北京京城远景设备租赁有限公司
兹有甲方因施工需要租用乙方吊车，为明确责任和义务，经双方友好协商，特立本合同，共同遵守执行。
一、租赁设备类型及数量：
	序号
	吊车类型
	租赁数量
	租赁价格/台班
	进场日期

	1
	QY25T
	2台
	1400元/台/台班

	2
	QY50T
	1台
	2600元/台/台班

	3

	4

二、租赁金和付款方式：
1．每日以一个台班起算，每个台班工作时长为8小时，以吊车进出场时间为准。超出工作台班时间部分，累积相加达到一个台班另行计算，以此类推。
2.吊车租赁完成后，按照实际产生的台班费用结算，乙方同时提供等额普通发票，甲方在收到发票后三日内支付吊车租赁费用。
三、安全责任：
1．施工时应严格按照安全技术操作规程执行。甲乙双方均有权阻止对方的违章操作、违章指挥，坚持实施吊车作业十不吊原则。甲方需配备合格的吊运信号指挥，现场的安全管理由甲方负责。
2．由于对施工场地地面和地下设施情况申报不清而造成的事故，其责任和损失由甲方负责。
3．吊装作业前，负责向乙方吊车司机进行交底。严禁干超出作业方案以外的工程，指派专人指挥作业，双方统一信号确保作业，施工过程中若发生野蛮作业，乙方吊车机组人员有权拒绝作业。
4． 施工中若发生安全事故时，责任划分原则为；吊钩以上属于吊车机械设备由乙方负责；吊钩以下（钢丝绳、吊耳、卸扣、捆扎等原因）由甲方负责。
四、甲方的权利和义务
1．在出租期间内对出租吊车具有使用权，但无所有权。不得转让、转租、变卖或抵押乙方的设备，不得擅自转移作业地点，不得自行操作乙方吊车，如果因此发生事故或造成损失由承担全部责任。
3．按时支付出租费用。逾期支付赔偿金（赔偿金=合同额×10％／天），承担违约责任。
4．吊车在工地上停置时，由甲方负责保管，如果由于保管不严而造成的损坏，其损失由甲方负责。
5．必须杜绝故意损坏或伤害乙方作业人员和设备的一切不良行为。
五、乙方的权利和义务
1．吊车操作机组人员必须服从工地/甲方领导的指挥，并遵守有关规章制度。
2.所有进入施工现场的工作人员需严格遵守工地安全管理制度、安全监理的现场管理。吊车操作机组人员需有持有合格的特种设备人员操作证方可上岗，并向甲方提供特种设备人员作业证书。
3．乙方提供的设备必须保证运行正常。如果设备发生故障，乙方应立即组织抢修，或更换其他设备。
4．吊车所消耗燃油、液压油、润滑油等均由乙方自行供应。
5．如果未按时支付出租费用，乙方随时有权终止为甲方提供吊车租赁服务。
六、附则：
1、本合同一式贰份，甲方执壹份，乙方执壹份，签字、盖章后生效，具有同等法律效力。
2、本合同签约生效后，即具有法律效力，签约双方要严格遵守，切实执行合同条款。
[bookmark: _GoBack]3、乙方提供其营业执照、到场机组人员证书，作为合同附件。

甲方（盖章）：_________　                   乙方（盖章）：_________

代表（签字）：_________　　                 代表（签字）：_________

_________年____月____日　　                _________年____月____日